
PA\1038131LV.doc PE541.388v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

EIROPAS PARLAMENTS 2014 - 2019

Pilsoņu brīvību, tieslietu un iekšlietu komiteja

2014/2113(DEC)

8.12.2014

ATZINUMA PROJEKTS

Sniegusi Pilsoņu brīvību, tieslietu un iekšlietu komiteja

Budžeta kontroles komitejai

par Eiropas Aģentūras operatīvās sadarbības vadībai pie Eiropas Savienības 
dalībvalstu ārējām robežām 2013. finanšu gada budžeta izpildes apstiprināšanu
(2014/2113(DEC))

Atzinuma sagatavotāja: Sylvie Guillaume



PE541.388v01-00 2/3 PA\1038131LV.doc

LV

PA_NonLeg



PA\1038131LV.doc 3/3 PE541.388v01-00

LV

IEROSINĀJUMI

Pilsoņu brīvību, tieslietu un iekšlietu komiteja aicina par jautājumu atbildīgo Budžeta 
kontroles komiteju rezolūcijas priekšlikumā iekļaut šādus ierosinājumus:

1. pieņem zināšanai Revīzijas palātas secinājumus, ka Eiropas Aģentūras operatīvās 
sadarbības vadībai pie Eiropas Savienības dalībvalstu ārējām robežām (Frontex) gada 
pārskati visos būtiskajos aspektos patiesi atspoguļo Frontex finanšu stāvokli 2013. gada 
31. decembrī un tās darbības rezultātus un naudas plūsmas finanšu gadā, kas beidzās 
minētajā datumā, un ka Frontex 2013. finanšu gada pārskatiem pakārtotie darījumi, 
izņemot problēmas ar dotāciju darījumiem 2013. gadā saistībā ar kopīgiem pasākumiem 
pie sauszemes/jūras/gaisa robežām, visos būtiskajos aspektos ir likumīgi un pareizi;

2. pieņem zināšanai Revīzijas palātas atzinumu, ka revīzijas pierādījumi par dotāciju 
darījumu likumību un pareizību saistībā ar kopīgiem pasākumiem pie 
sauszemes/jūras/gaisa robežām nav pietiekami, bet atšķirībā no iepriekšējā gada šīs 
situācijas iespējamā ietekme vairs nav visaptveroša; šajā sakarā atzinīgi vērtē to, ka 
Frontex no 2013. gada jūnija dotāciju nolīgumiem ir ieviesusi visaptverošāku ex ante
pārbaužu sistēmu;

3. uzsver — lai gan Frontex īstenoto pasākumu daudzgadu raksturs un paaugstinātais 
neparedzēto notikumu risks īpaši apgrūtina gada budžeta plānošanu un izpildi, tomēr ir 
iespējams uzlabot budžeta uzraudzību, lai samazinātu pārnesumu līmeni;

4. pieņem zināšanai Revīzijas palātas komentāru par to, ka visaptverošs mītnes nolīgums ar 
dalībvalsti vēl vairāk uzlabotu pārredzamību attiecībā uz nosacījumiem, ar kādiem strādā 
Frontex un tā darbinieki; pieņem zināšanai Frontex atbildi, kurā minēts, ka, pirmkārt, 
notiek viedokļu apmaiņa ar Polijas atbildīgajām iestādēm, un, otrkārt, turpmākie pasākumi 
un korektīvās darbības šajā sakarā tikai daļēji ir Frontex pārziņā;

5. kopumā uzskata, ka lielāka uzmanība būtu jāvelta tam, lai nodrošinātu Frontex pareizu 
finanšu pārvaldību, proti, ekonomiju, efektivitāti un lietderīgumu, ar kādu tā ir izlietojusi 
piešķirtās apropriācijas, veicot savus pienākumus.


